
 

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 08.10.2015 № 32 
 

Об отмене Генерального плана Калининского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета  

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 05.12.2014 № 31 «Об утверждении Генерального плана 

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области» 

 

Во исполнение требований прокурора Омского района Омской области, 

изложенных в представлении от 17.09.2015 № 7-12-2015/8090 «Об 

устранении нарушений требований законодательства о безопасности 

дорожного движения, об охране почв, о порядке рассмотрения обращений 

граждан, градостроительного законодательства, об образовании», 

руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, 

Совет Омского муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить Генеральный план Калининского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением 

Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области от 05.12.2014 № 31 «Об утверждении Генерального плана 

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области». 

2. Организационно – кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить официальное 

опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород», советнику 

Главы муниципального района по информационной политике обеспечить 



размещение настоящего решения на официальном сайте Омского 

муниципального района Омской области в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению земельно – имущественных отношений и 

градостроительной деятельности Администрации  Омского муниципального 

района Омской области обеспечить исполнение организационно – правовых 

мероприятий, направленных на реализацию настоящего решения.    

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Омского муниципального района Омской 

области по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления, 

заместителя Главы муниципального района по вопросам земельно-

имущественных отношений и градостроительной деятельности             

В.Г. Басс, руководителя Аппарата Администрации Омского муниципального 

района Омской области О.В. Коломыцыну. 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов 
 


